

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

പതിനേഴാം സമ്മേളനം

2011 ഫെബ്രുവരി 8, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. മന്ത്രിയുടെ പ്രസ്താവന :

(1) 2010 ഡിസംബർ 29-ാം തീയതിയിലെ നക്ഷത്ര ചിഹ്നമിട്ട 186-ാം നമ്പർ ചോദ്യത്തിലെ (എ), (ബി) എന്നീ പിരിവുകളുടെ ഉത്തരത്തിൽ വന്ന പിശക് തിരുത്തിക്കൊണ്ട് ആഭ്യന്തരവും വിജിലൻസും വിനോദസഞ്ചാരവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കോടിയേരി ബാലകൃഷ്ണൻ പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

(2) 2010 ഡിസംബർ 22-ാം തീയതിയിലെ നക്ഷത്ര ചിഹ്നമിട്ട 58-ാം നമ്പർ ചോദ്യത്തിലെ (ഡി) പിരിവിന്റെ ഉത്തരത്തിൽ വന്ന പിശക് തിരുത്തിക്കൊണ്ട് ഫിഷറീസും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. എസ്. ശർമ്മ പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

3. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) ഒൻപതാം ശമ്പള പരിഷ്കരണ കമ്മീഷന്റെ ശുപാർശകളിൽ ഉള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന അപാകതകളും അശാസ്ത്രീയമായ ശമ്പളഘടനാ പരിഷ്കരണവും പരിഹരിക്കുകയും മുൻകാലങ്ങളിലേതുപോലെ സമാനതസ്തികകൾക്ക് തത്തുല്യമായ ശമ്പള സ്കെയിൽ, സർവ്വീസ് ദ്വൈഘൃത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ പരമാവധി നാല് ഇൻക്രിമെന്റ് തുടങ്ങിയവ അനുവദിക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ടി. എൻ. പ്രതാപൻ ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സ്ത്രീ പീഡന കേസുകളിൽ അന്വേഷണവും വിചാരണയും അട്ടിമറി ക്ലൈസ്തായുള്ള വെളിപ്പെടുത്തലുകളുടെ പശ്ചാത്തലത്തിൽ പ്രസ്തുത കേസുകളിലെ പ്രതികൾ രക്ഷപ്പെടാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീമതി കെ. കെ. ശൈലജ ടീച്ചർ ആഭ്യന്തരവും വിജിലൻസും വിനോദസഞ്ചാരവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

4. മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

5. ഗവർണ്ണറുടെ പ്രസംഗത്തിന് നന്ദി രേഖപ്പെടുത്തുന്ന പ്രമേയത്തെ കുറിച്ചുള്ള ചർച്ച :

ശ്രീ. പി. ജയരാജൻ അവതരിപ്പിച്ച പ്രമേയം സംബന്ധിച്ച ചർച്ച.
(ചർച്ച തുടരുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2011 ഫെബ്രുവരി 7.

പി.ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Seventeenth Session

Tuesday, February 8, 2011

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Statement by the Ministers:

- (1) Shri. Kodyeri Balakrishnan, Minister for Home, Vigilance and Tourism to make a statement correcting the answer given to items (a) and (b) of Starred Question No. 186 on December 29, 2010.
- (2) Shri. S. Sharma, Minister for Fisheries and Registration to make a statement correcting the answer given to item (d) of Starred Question No. 58 on December 22, 2010.

III. Calling Attention:

- (1) Sri. T.N.Prathapan to call the attention of the Minister for Finance to the necessity to rectify the reportedly unscientific revision of pay structure and anomalies contained in the Report of the Ninth Pay Revision Commission by sanctioning equal pay to similar posts as earlier and by allowing maximum four increments in accordance with service before implementation.
- (2) Smt. K. K.Shylaja Teacher to call the attention of the Minister for Home, Vigilance and Tourism to the necessity to take steps to make sure that the accused in the sexual harassment cases should not be escaped in the light of the revelations that enquiry and trial in such cases had been overturned.

IV. Papers to be laid:

(As per separate List)

V. Discussion on the Motion of Thanks to the Governor's Address :

Discussion on the Motion of Thanks moved by Shri P. Jayarajan.

(Discussion to be continued)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 7, 2011.

P.D. Rajan,
Secretary.